
www.lenzing.com

„Tell us“ – whistleblowing systém společnosti 

Lenzing

Whistleblowing sytém pro (potenciální) 

dodavatele 



www.lenzing.com

Whistleblowing – ohlášení vážných pochybností 

Všichni chceme udržet vysoké standardy jak společnosti Lenzing, tak i Vaše, jakožto 

(potenciálního) dodavatele. Porušení např. našeho Globálního kodexu obchodního 

chování, Etického kodexu dodavatelů nebo Politiky úplatkářství a korupce, které 

naleznete na našich webových stránkách a/nebo v zadávací dokumentaci, oslabují důvěru 

a dobrou pověst, kterou jsme společně s našimi akcionáři, zákazníky, Vámi jako našimi 

(potenciálními) dodavateli a dalšími zainteresovanými stranami budovali. 

Ignorování pravidel může ohrozit Vaše kolegy, naše společné podnikání a koneckonců i 

Vás. Z tohoto důvodu je nutné, abyste okamžitě upozornili na vědomé vážné porušení 

těchto pravidel. 

Tím, že na pochybnosti upozorníte, nám pomůžete vyřešit potenciální problémy dříve, 

než budou mít negativní finanční nebo právní dopad nebo dopad na dobrou pověst. 

Tímto způsobem můžeme problémy zachytit včas a udržet důvěru mezi 

společností Lenzing, Vámi a našimi akcionáři.



www.lenzing.com

K čemu je dobrý?

● Jedná se o spolehlivé kontaktní místo pro podávání zpráv

● Existuje jasný a předem definovaný způsob, jak záležitosti vyšetřovat a neustále na

základě výsledků zlepšovat organizaci

● Chrání Vás jako našeho (potenciálního) dodavatele a Vaše zaměstnance před možnými

konflikty loajality

Na co určen není?

● Systém nesmí být používán pouze k vyjádření obecné nespokojenosti s Vaším vztahem

jako (potenciálního) dodavatele

Proč mít whistleblowing systém? 



www.lenzing.com

Jak lze nahlásit porušení kodexu?

● Informujte svou kontaktní osobu na našem oddělení nákupu. Pokud to možné není,

informujte jinou osobu v rámci společnosti Lenzing, které důvěřujete.

Jak hlásit závažná porušení Kodexu týkajících se trestné činnosti?

● Ohlašujte (pouze) závažná porušení pravidel, kdy se jedná o trestnou činnost

● Například: úplatkářství a korupce, střety zájmů, ochrana údajů, životní prostředí, zdraví a 
bezpečnost

● Prostřednictvím elektronického whistleblower systému “tell us”

● Zabezpečený šifrovaný internetový systém je k dispozici 24/7 ve více jazycích

● Technicky provozovaný společností Business Keeper AG

● Bezpečnost dat je neustále ověřována nezávislými odborníky

● https://www.bkms-system.net/lenzing 

Jak podávat hlášení? 

https://www.bkms-system.net/lenzing


www.lenzing.com

Jak to funguje?

Jak funguje whistleblower systém “tell us”, jehož prostřednictvím mají být 

ohlašována jen závažná porušení kodexu týkajících se trestné činnosti?



www.lenzing.com

Další informace

● Jste povinni okamžitě v dobré víře ohlásit Vaše vážná podezření a můžete tak učinit 

bez obav z odvetných opatření. Tímto způsobem můžete přispět k boji a vyhnout se 

porušování a neustále zlepšovat společnost Lenzing a Váš vztah s námi.

● Nebudeme tolerovat zastrašování nebo odvetná opatření proti komukoli, kdo hlášení 

učiní s dobrým úmyslem. 

● Nebudeme také tolerovat zneužívání systému, a to zejména tehdy, kdy nebudou 

hlášení podána s dobrým úmyslem.

● Nestyďte se:  Podívejte se na systém, proklikejte nabídky / formuláře pro podání 

hlášení, ale neklikejte tlačítko “odeslat”, dokud to nemyslíte skutečně naprosto 

vážně.

● Ujistěte se, že jsou si všichni členové Vašeho týmu, kteří se zabývají záležitostmi 

společnosti Lenzing, této možnosti vědomi



www.lenzing.com

Whistleblowing - stručně a přehledně

Whistleblowing pro (potenciální) dodavatele:

● O nedodržení kodexu zásadně informujte naše Nákupní oddělení

● Oznamujte pouze závažná porušení kodexu, která se týkají trestné činnosti (např. 

úplatkářství a korupce, střety zájmů, ochrana údajů, životní prostředí, zdraví a 

bezpečnost) prostřednictvím elektronického whistleblower systému “tell us”

https://www.bkms-system.net/lenzing  

https://www.lenzing.com/global-purchasing/
https://www.bkms-system.net/lenzing

